trabajadores por un monto de 3,365.6 miles de pesos, en incumplimiento del Convenio para 
la Asignación de Recursos Financieros en el Ejercicio Fiscal 2022, cláusula cuarta. 

2022-4-99236-19-0806-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,365,596.96 pesos (tres millones trescientos sesenta y cinco mil quinientos 
noventa y seis pesos 96/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar trasferencias por 
concepto de seguridad social a un fideicomiso para los trabajadores, en incumplimiento del

[...]

embargo, no presento justificación de 23 pagos a 22 trabajadores por un monto de 
81,805.52 pesos, por lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-4-99236-19-0806-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 81,805.52 pesos (ochenta y un mil ochocientos cinco pesos 52/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 

Federación, por realizar 195 pagos a 116 trabajadores, los cuales fueron superiores a los 
autorizados en los tabuladores por concepto de horas, semana, mes, en incumplimiento del